
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: COSTITUZIONE FONDO PER LE ATTIVITA’ DISTRETTUALI – 
art. 19 dell’AIR dei Pediatri di Libera Scelta definitiva per l’anno 
2020 e provvisoria per l’anno 2021. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Marta Ilario
Il Responsabile del procedimento: Marta Ilario
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

VISTO l’art. 25 dell’ACN per la Pediatria di Libera Scelta in cui ogni Distretto consente il 
finanziamento di progetti per le attività distrettuali;
VISTO l’art. 19 comma 1 dell’Accordo Integrativo Regionale del 24/05/2013, secondo cui 
“è costituito un apposito Fondo per le Attività Distrettuali finanziato per il periodo di 
vigenza del presente Accordo con una quota capitaria annua pari € 1,00 per ciascun 
residente in età 0-14 anni”; 

DATO ATTO che il citato art. 19, comma 1, dell’A.I.R. di cui alla D.G.R. n. 20-5960 del 
17/06/2013 prevede, ai fini dell’istituzione di un Fondo Aziendale per le Attività Distrettuali, 
la quantificazione dello stesso mediante una quota pari a € 1,00 per ciascun residente in 
età 0-14 anni (essendo tale quota destinata ad un miglioramento della qualità assistenziale 
di tale fascia di età, e da intendersi su tutta la popolazione residente e non solo su quelli in 
carico ai pediatri di famiglia);

VISTA la pubblicazione redatta dalla S.O.S Tecnologia dell’Informazione e della 
Comunicazione dell’ASL VCO, contenente i dati relativi alla popolazione residente al 
31.12.2020, predisposta con i dati forniti dalle Anagrafiche dei Comuni facenti parte 
dell’ASL VCO, da cui si evince che i residenti in età 0-14 anni sono: 17.943;

RILEVATO che, in applicazione delle disposizioni di cui al richiamato art. 19, comma 1, 
moltiplicando il totale dei residenti in età 0-14 anni n. 17.943, per la quota pari a € 1,00 
per l’anno 2020, il fondo di che trattasi risulta pari a € 17.943,00 al netto degli oneri a 
carico dell’Ente e pari a € 19.625,16 al lordo degli oneri a carico dell’Ente, mentre per 
l’anno 2021 nelle more del censimento definitivo della popolazione residente si ipotizza, 
in via provvisoria l’ammontare complessivo del Fondo Aziendale Aggiuntivo pari a € 
17.943,00 al netto degli oneri a carico dell’Ente e pari a € 19.625,16 al lordo degli oneri a 
carico dell’Ente;

SPECIFICATO che tali fondi potranno essere impiegati per retribuire attività di Pediatri di 
Libera Scelta mediante il raggiungimento di obiettivi individuati e valutati dalla competente 
S.O.C. Distretto del VCO come indicato all’art. 19 comma 4 e 5 dell’Accordo Integrativo 
Regionale del 24/05/2013;

                  DETERMINA

1. DI COSTITUIRE, ora per allora, per tutto quanto in premessa indicato, il Fondo 
Aziendale per le Attività Distrettuali per l’anno 2020 per i Pediatri di Libera Scelta, con le 
modalità previste dal comma 1,  dell’art. 19 dell’A.I.R per un importo pari a € 17.943,00 al 
netto degli oneri a carico dell’Ente e pari a € 19.625,16 al lordo degli oneri a carico 

dell’Ente;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2. DI DETERMINARE invia provvisoria nella medesima entità pari a complessivi € 
19.625,16 lordi, il Fondo Aziendale per le Attività Distrettuali per l’anno 2021 per i Pediatri 
di Libera Scelta, nelle more dell’aggiornamento e della definitiva contabilizzazione sulla 
base della rilevazione dei residenti 0-14 al 31.12.2021 con le modalità di cui all’art. 19 
comma 1 dell’AIR;

3. DI SPECIFICARE che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento, 
comprensivi delle ritenute previdenziali, sono da imputare, sia per l’anno 2020 che per 
l’anno 2021 per un totale di € 39.250,32 sul conto 3100481 aut. 2021/13 sub 20; 
 
4. DI DEMANDARE al Responsabile S.O.C. Distretto VCO per quanto di competenza, tutti 
gli adempimenti conseguenti e connessi al presente atto, ivi compresi tutti gli adempimenti 
relativi alla gestione del Fondo per le Attività Distrettuali;

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2021-12-29T15:56:13+0000




